Website: www.bbhcj.edu.bd
E-mail: bbc110146@gmail.com

জনসংযোগ দপ্তর
মোবাইল: ০১৭৪০-৬০২৪২০
E-mail: rumonsrs@gmail.com

তারিখঃ ২৬ মার্চ, ২০২৪ খ্রি.
১২ চৈত্র, ১৪৩০ বঙ্গাব্দ

## সংবাদ বিজ্ঞপ্তি

### বাংলাদেশের স্বাধীনতা: প্রত্যাশা ও অর্জন

মোঃ ফজলুল হক চৌধুরী, অধ্যক্ষ, বঙ্গবন্ধু সরকারি কলেজ ঝাউগড়া, মেলান্দহ, জামালপুর।

২৬ মার্চ, ১৯৭১ সালে দিনের নবীন সূর্যোদয়ের মধ্যে দিয়ে আমাদের জাতীয় জীবনে একটি নতুন অধ্যায়ের সূচনা হয়। পৃথিবীর মানচিত্রে বাংলাদেশ নামক একটি স্বাধীন দেশের অন্তর্ভুক্তি ঘটে।